



UNIONBRIDGE
UNION BRIDGE HOLDINGS LIMITED
聯僑集團控股有限公司*
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份編號：8047)

全年業績公佈
截至二零零七年三月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其是在創業板上市的公司無需有過往盈利記錄，亦無需預測未來盈利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及其經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後，方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板所發佈資料的主要途徑是在聯交所為創業板而設的互聯網網站刊登。上市公司無需在憲報指定的報章刊登付款公佈以披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等需要接達創業板網站，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈所載資料包括遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)規定，須提供有關聯僑集團控股有限公司的資料；聯僑集團控股有限公司各董事對本公佈所載資料共同及個別地承擔全部責任。董事在作出一切合理的查詢後確認，就彼等所知及所信：(1)本公佈所載資料在各重大方面均為準確及完整，且並無誤導成份；(2)本公佈亦無遺漏其他事項致使本公佈所載內容有所誤導；及(3)所有在本公佈內表達的意見乃經過審慎周詳考慮後始行作出，並以公平合理的基準及假設為依據。

* 僅供識別

財務業績

聯僑集團控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零七年三月三十一日止年度的經審核合併業績，連同二零零六年同期的比較數字如下：

合併收益表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
營業額	3	110,074	42,474
銷售成本		<u>(85,818)</u>	<u>(38,096)</u>
毛利		24,256	4,378
其他收入		1,329	318
分銷成本		(1,217)	(126)
行政支出		(21,216)	(5,517)
其他經營支出		<u>-</u>	<u>(415)</u>
經營業務溢利／(虧損)	4	3,152	(1,362)
固定資產之減值虧損撥備		-	(5,000)
可供出售金融資產之減值虧損撥備		(570)	(657)
融資成本	5	(8,361)	(994)
應佔聯營公司虧損		<u>(187)</u>	<u>-</u>
除所得稅前虧損		(5,966)	(8,013)
所得稅	6	<u>(2,652)</u>	<u>353</u>
本年度虧損		<u><u>(8,618)</u></u>	<u><u>(7,660)</u></u>
下列人士應佔：			
本公司股權持有人		(9,117)	(7,649)
少數股東權益		<u>499</u>	<u>(11)</u>
本年度虧損		<u><u>(8,618)</u></u>	<u><u>(7,660)</u></u>
股息	7	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>
每股虧損	8		
— 基本		<u><u>港幣(1.78)仙</u></u>	<u><u>港幣(2.53)仙</u></u>
— 攤薄		<u><u>不適用</u></u>	<u><u>不適用</u></u>

合併資產負債表

於二零零七年三月三十一日

	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
非流動資產		
固定資產	39,822	20,986
可供出售金融資產	150	720
無形資產	60,730	25,537
遞延稅項資產	430	658
	<u>101,132</u>	<u>47,901</u>
流動資產		
存貨	38,484	20,856
應收賬款	21,756	33,663
預付款項、按金及其他應收款	7,469	6,756
按公平值列賬及在損益賬處理之金融資產	-	2,325
預付稅項	64	6
已抵押定期存款	14,260	11,239
現金及現金等價物	33,784	4,424
	<u>115,817</u>	<u>79,269</u>
流動負債		
應付賬款	20,087	10,330
銀行借款	64,517	62,413
應付融資租賃之即期部分	2,778	2,368
其他貸款	1,044	1,134
預提費用及其他應付款	7,886	3,064
應付股東款項	215	999
應付一家附屬公司之股東款項	13,741	-
承兌票據	6,158	-
應付稅項	854	973
	<u>117,280</u>	<u>81,281</u>
流動負債淨額	<u>(1,463)</u>	<u>(2,012)</u>
總資產扣除流動負債	<u>99,669</u>	<u>45,889</u>

	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
非流動負債		
銀行借款	1,153	1,045
應付融資租賃	4,005	2,592
可換股票據	-	8,415
承兌票據	-	12,636
長期服務金撥備	171	171
遞延稅項負債	1,412	-
	<u>6,741</u>	<u>24,859</u>
資產淨額	<u>92,928</u>	<u>21,030</u>
股本及儲備		
股本	48,471	18,750
儲備	39,890	292
	<u>88,361</u>	<u>19,042</u>
少數股東權益	<u>4,567</u>	<u>1,988</u>
權益總額	<u>92,928</u>	<u>21,030</u>

合併權益變動表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	本公司股權持有人應佔									
	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	繳入盈餘 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	可換 股票據 儲備 港幣千元	購股權 儲備 港幣千元	累計虧損 港幣千元	合計 港幣千元	少數股東 權益 港幣千元	合計 港幣千元
二零零五年四月一日	15,000	5,902	6,015	108	-	-	(10,207)	16,818	1,999	18,817
因綜合附屬公司 而產生之金額	-	-	-	(12)	-	-	-	(12)	-	(12)
發行股本	3,750	5,250	-	-	-	-	-	9,000	-	9,000
發行可換股票據	-	-	-	-	885	-	-	885	-	885
該年度虧損淨額	-	-	-	-	-	-	(7,649)	(7,649)	(11)	(7,660)
二零零六年三月三十一日	18,750	11,152	6,015	96	885	-	(17,856)	19,042	1,988	21,030
因收購附屬公司而 產生之金額	-	-	-	10	-	-	-	10	2,080	2,090
因綜合附屬公司 而產生之金額	-	-	-	1,099	-	-	-	1,099	-	1,099
發行股本	18,924	18,185	-	-	-	-	-	37,109	-	37,109
確認股權結算 股份付款	-	-	-	-	-	3,719	-	3,719	-	3,719
發行代價股份	1,500	4,500	-	-	-	-	-	6,000	-	6,000
行使購股權	2,200	7,519	-	-	-	(1,239)	-	8,480	-	8,480
行使認股權證	4,650	10,695	-	-	-	-	-	15,345	-	15,345
兌換可換股票據	2,447	7,737	-	-	(885)	-	-	9,299	-	9,299
股份發行開支	-	(2,625)	-	-	-	-	-	(2,625)	-	(2,625)
本年度虧損淨額	-	-	-	-	-	-	(9,117)	(9,117)	499	(8,618)
二零零七年三月三十一日	<u>48,471</u>	<u>57,163</u>	<u>6,015</u>	<u>1,205</u>	<u>-</u>	<u>2,480</u>	<u>(26,973)</u>	<u>88,361</u>	<u>4,567</u>	<u>92,928</u>

附註：

1. 一般資料

本公司於二零零一年六月七日根據百慕達一九八一年公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份已於二零零一年十一月一日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。有關集團重組的詳情，已載於本公司於二零零一年十月二十四日所刊發的招股章程內。

本公司之主要業務為投資控股。本公司及其附屬公司（「本集團」）的主要業務為研究、開發及提供一按即知資訊（「一按即知資訊」）系統解決方案、提供相關產品及服務、提供手機支付平台服務，以及向電子業內之高端著名用戶提供設計及工程及製造之全線服務。本公司註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda，主要營業地點為香港新界葵涌梨木道88號達利中心18樓1805至06室。

經二零零六年八月十日通過特別決議案後，本公司之名稱由「IA International Holdings Limited毅興科技國際控股有限公司」更改為「Union Bridge Holdings Limited聯僑集團控股有限公司」。

該等綜合財務報表乃以港元呈列，該貨幣與本公司之功能貨幣相同。

除另有指明外，本集團之綜合財務報表乃以港幣千元（「港幣千元」）為單位呈列。

2. 主要會計政策

編製本財務報表時採納之主要會計政策概述如下。除另有所指外，該等政策已於所有呈報之年度內貫徹應用。

2.1 持續經營假設

於截至二零零七年三月三十一日止年度內，本集團錄得虧損約港幣8,618,000元，而於二零零七年三月三十一日，共有流動負債淨額約港幣1,463,000元。縱使如此，基於以下原因，董事於編製此等綜合財務報表時採用持續經營基準：

- 董事正採取措施改善本集團之財務狀況、即時現金流量及溢利能力。此等措施包括於二零零七年四月私人配售其股本股份籌得港幣51,700,000元，並透過各種其他措施減省成本及改善經營現金流量。
- 年內，為分散其收入，本集團於中華人民共和國（「中國」）具有大量潛力及前景之多元化手機支付平台服務方面探討業務商機。本集團與許東昇先生（「許先生」）訂立買賣協議（「該協議」），以收購Media Magic Technology Limited（「MM」）之51%股權。根據該協議，許先生已擔保及保證MM截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合除稅及特殊項目後溢利淨額（「經審核溢利」）將不少於人民幣8,000,000元。倘若未能達至二零零八年之保證溢利（「二零零八年保證溢利」），許先生將按一元彌償一元之基準為本集團彌償經審核溢利及二零零八年保證溢利之差額。

董事認為，有鑑於此，本集團將有足夠之營運資金以為其業務提供資金，並於可預見未來維持持續經營之業務。故此，董事信納以持續經營基準編製綜合財務報表屬恰當之舉。

2.2 編製基準

本財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務申報準則（「香港財務申報準則」）（當中亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港普遍採納之會計原則以及香港公司條例及聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）之披露規定而編製。本財務報表乃按歷史成本法而編製，惟可供出售金融資產及按公平值列賬及在損益賬處理之金融資產乃按公平值計量，承兌票據則按攤銷成本計量。

遵照香港財務申報準則編製財務報表必須應用若干關鍵會計估計，管理層亦須於應用本公司會計政策時自行作出判斷。涉及高度判斷或假設及估計對綜合財務報表屬重要之範圍概述於年報中財務報表附註4。

採納香港財務申報準則

於二零零六年，香港會計師公會頒佈於本集團本會計期間生效或可供提早採納之新訂及經修訂香港財務申報準則。本集團採納與其業務相關之準則、修訂及詮釋。

採納此等新訂及經修訂香港財務申報準則並無對本或過往會計年度之業績及財務狀況之編製及呈列有任何重大影響。故此，並無須作出任何過往年度調整。

於本報告日期，本集團並無提早採納下列已頒佈但於本會計期間尚未生效之新訂及經修訂香港財務申報準則：

香港會計標準第1號(經修訂)	資本披露 ¹
香港財務申報準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港財務申報準則第8號	業務分類 ²
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第8號	香港財務申報準則第2號之範疇 ³
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第9號	重估嵌入式衍生工具 ⁴
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第10號	中期財務申報及減值 ⁵
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務申報準則第2號—集團及庫存 股份交易 ⁶
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務特許權安排 ⁷

¹ 於二零零七年一月一日或其後開始的年度期間生效。

² 於二零零九年一月一日或其後開始的年度期間生效。

³ 於二零零六年五月一日或其後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零零六年六月一日或其後開始的年度期間生效。

⁵ 於二零零六年十一月一日或其後開始的年度期間生效。

⁶ 於二零零七年三月一日或其後開始的年度期間生效。

⁷ 於二零零八年一月一日或其後開始的年度期間生效。

本公司董事預期採納該等新訂及經修訂準則將不會對本集團的業績及財務狀況構成任何重大影響。

3. 營業額

營業額乃指已售貨品扣除銷售折扣(如適用)及所提供的服務而出具之發票淨值。集團內各公司之間的所有重大交易已於合併賬目時予以沖銷。

	本集團	
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
銷售互聯網工具及相關產品	2,147	24,926
電子商貿平臺及相關服務	-	925
買賣及製造電子設備及零件	99,972	16,480
設計及工程服務	4,777	1,087
手機支付平台服務	3,178	-
減：銷售折扣	-	(944)
	<u>110,074</u>	<u>42,474</u>

4. 經營業務溢利／(虧損)

本集團經營業務溢利／(虧損)已計入及扣除下列各項：

	本集團	
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
計入：		
利息收入	711	108
匯兌收益淨額	321	7
出售固定資產收益	71	-
	<u>71</u>	<u>-</u>
扣除：		
核數師酬金	648	359
攤銷產品開發成本	2,143	161
已售存貨成本	85,818	38,096
固定資產折舊	4,879	1,372
固定資產減值虧損	-	5,000
可供出售財務資產減值虧損	570	657
土地及樓宇的經營租賃	2,106	456
研究與開發成本	-	307
退休金計劃供款	686	37
員工成本(不包括董事酬金)		
薪金及津貼	14,709	893
股份付款	2,618	-
	<u>2,618</u>	<u>-</u>

有關研究與開發成本之員工成本及董事酬金港幣3,943,000元(二零零六年：港幣177,000元)，已包括在收益表之「產品開發成本」項下。

5. 融資成本

	本集團	
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
利息開支：		
須於五年內悉數償還的銀行透支、票據及貸款	5,570	952
融資租賃	486	32
可換股票據	885	—
須於五年內償還的承兌票據	1,285	—
其他貸款	135	10
	<u>8,361</u>	<u>994</u>

6. 所得稅

香港利得稅乃根據本年度源自香港的估計應課稅盈利按17.5%稅率（二零零六年：17.5%）提呈撥備。海外應課稅溢利乃根據本集團經營業務所在國家的現行法例、詮釋及慣例按當時的稅率計算。

於合併收益表中之所得稅乃指：

	本集團	
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
現時稅項－香港利得稅撥備		
本年度	292	148
以往年度多提撥備	(208)	(278)
以往年度少提撥備	—	10
	<u>84</u>	<u>(120)</u>
遞延稅項	<u>2,568</u>	<u>(233)</u>
本年度稅項開支／(減免)	<u>2,652</u>	<u>(353)</u>

本年度撥備與根據合併收益表虧損計算之所得稅調節表如下：

	本集團	
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
除所得稅前虧損	<u>(5,966)</u>	<u>(8,013)</u>
按本地稅率17.5%(二零零六年：17.5%)計算	(1,044)	(1,402)
一家於中國營運之附屬公司之稅率差異之影響	219	482
不可扣減稅項支出之稅務影響	2,716	750
不應納入可課稅收入之稅務影響	(1,506)	(568)
加速折舊免稅額之稅務影響	(35)	9
尚未確認未動用稅項虧損之稅務影響	2,510	644
以往年度多提撥備	(208)	(278)
以往年度少提撥備	-	10
本年度稅項開支／(減免)	<u>2,652</u>	<u>(353)</u>

7. 股息

本公司於本年度沒有支付或宣派任何股息(二零零六年：無)。

8. 每股虧損

每股基本虧損乃按本年度股東應佔虧損淨額計港幣9,117,000元(二零零六年：港幣7,649,000元)以及本年度本公司之已發行普通股加權平均股數513,322,041股(二零零六年：302,465,753股)計算。

由於本年度尚未行使之購股權對每股基本虧損具有反攤薄之影響，故並無呈列每股攤薄虧損。

9. 業務分類資料

本集團經營業務是按業務、供應之產品及服務性質而分開組成及管理的。本集團各項分類業務是指該業務提供之產品及服務所承受之風險及回報有別於其他分類業務之策略業務單位。分類業務詳情概述如下：

- (a) 提供互聯網工具及相關產品的互聯網工具分類業務；
- (b) 提供具備如增強安全功能特色及相關服務的電子市場給內容供應商及其用戶的電子商貿平臺分類業務；
- (c) 提供供電設備及磁性印刷電路板組裝的電子設備及零件分類業務；
- (d) 提供設計供電設備及磁性印刷電路板組裝的設計及工程服務分類業務；及
- (e) 提供電子付款的手機支付平台服務分類業務。

按地區劃分本集團業務時，收入乃根據客戶所處的地區而分類，資產則根據資產所處的地區而分類。

(a) 業務分類

下表呈列本集團分類業務的收入、業績及若干資產、負債及支出的資料。

	互聯網工具 及相關產品		電子商貿平臺 及相關服務		電子設備及零件		設計及工程服務		手機支付平台服務		合併	
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
營業額	2,147	23,982	-	925	99,972	16,480	4,777	1,087	3,178	-	110,074	42,474
業績												
分類業績	192	(4,957)	-	351	18,821	1,867	2,065	879	3,178	-	24,256	(1,860)
其他收入											1,329	302
分銷成本											(1,217)	(54)
行政及其他經營支出											(21,216)	(4,750)
經營業務溢利/(虧損)											3,152	(6,362)
可供出售金融資產之減值虧損撥備											(570)	(657)
融資成本											(8,361)	(994)
應佔聯營公司虧損											(187)	-
除所得稅前虧損											(5,966)	(8,013)
所得稅											(2,652)	353
本年度虧損											(8,618)	(7,660)
資產負債表												
資產												
分類資產	241	6,708	-	-	38,506	46,376	14,776	14,050	9,319	-	62,842	67,134
未分類資產											154,107	60,036
總資產											216,949	127,170
負債												
分類負債	36	71	-	-	20,051	10,259	-	-	-	-	20,087	10,330
未分類負債											103,934	95,810
總負債											124,021	106,140
其他分類資料：												
折舊	248	781	-	-	-	-	-	-	266	-	514	781
折舊											4,365	591
資本支出											18,917	1,626
未分配												

(b) 地區分類

於二零零七年三月三十一日，地區分類概要載述如下：

	營業額		資本支出		總資產	
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
亞洲及中東	32,462	27,348	18,917	1,626	198,971	99,962
美國	19,580	9,105	-	-	5,944	12,776
英國	31,147	2,795	-	-	4,948	2,456
歐洲	26,877	2,428	-	-	5,674	6,627
其他	8	798	-	-	1,412	5,349
	<u>110,074</u>	<u>42,474</u>	<u>18,917</u>	<u>1,626</u>	<u>216,949</u>	<u>127,170</u>

10. 結算日後事項

- (a) 於二零零七年四月十二日，本公司與配售代理訂立配售協議，按配售價每股港幣0.47元向不少於六名承配人配售110,000,000股新股。於二零零七年四月二十三日，配售事項完成，當日增設已發行股份110,000,000股，已發行股份總數隨之由969,417,500股增加至1,079,417,500股。
- (b) 於二零零七年四月二十日，本公司向一名獨立第三方出售其於Sunny Sky Investments Management Limited之全部權益，代價為港幣150,000元。
- (c) 於二零零七年六月十五日，本公司之附屬公司Multi Channel Technology Limited (「MC」) 與PalmPay Technology Company Limited (「PalmPay」) 之一名董事及本公司之關連人士就購買彼等於PalmPay (其為MM之附屬公司並由本公司間接持有) 之全部權益訂立有條件買賣協議。根據該協議，於完成後，本公司持有PalmPay之股權百分比將由約49%增加至約51%。透過一封由本公司與MC簽署之循環貸款函件，本公司同意於截至二零一零年三月三十一日止三個財政年度各年之任何時間內有條件授予MC最多港幣22,000,000元之循環貸款。

管理層討論及分析

財務回顧

業績

本集團於截至二零零七年三月三十一日止年度的營業額較去年同期增加了約159%至約港幣110,100,000元。本年度來自互聯網工具及相關產品業務錄得的營業額較去年同期減少約91%至港幣2,100,000元。而本年度並無來自電子商貿平臺及相關產品及服務錄得的收入，原因是本集團仍在物色合適之業務夥伴推廣該等產品。來自電子設備及零件分類之營業額增加約507%至港幣100,000,000元；來自設計及工程服務之營業額亦增加約340%至港幣4,800,000元。來自電子設備及零件及設計及工程服務之營業額大幅增加，乃因去年同期僅有一個月之財務業績併入本集團，而本年度則將整個年度之財務業績併入本集團。此外，因於本年度收購Media Magic Technology Limited及其附屬公司（「Media Magic Group」），來自手機支付平台服務錄得的營業額約港幣3,200,000元。

本年度本集團錄得之毛利增加約454%至港幣24,300,000元，去年同期則約為港幣4,400,000元，乃主要因本年度營業額增加所致。

截至二零零七年三月三十一日止年度的股東應佔虧損淨額約為港幣8,600,000元（二零零六年：虧損淨額約港幣7,700,000元）。於本年度出現虧損主要是由於確認以股份為基礎之股本結算付款、投資減值虧損撥備及撇銷遞延稅項資產所致。

流動資產、財政資源及資本結構

於二零零七年三月三十一日，本集團總資產約為港幣216,900,000元（二零零六年：約港幣127,200,000元），包括現金及銀行結餘淨額約為港幣33,800,000元（二零零六年：約港幣4,400,000元）。

截至二零零七年三月三十一日止年度，本集團主要運用其營運資金及銀行授予本集團一般銀行備用額約港幣77,000,000元（二零零六年：約港幣76,700,000元）以應付其經營業務所需的支出。於結算日，已動用銀行備用額約港幣64,000,000元（二零零六年：約港幣63,300,000元），並於二零零七年三月三十一日計提固定資產賬面淨值約港幣16,000,000元（二零零六年：約港幣12,000,000元）。

於二零零七年三月三十一日，本集團的資產負債比率（該比率是指總銀行借貸與總資產的比率）為0.30（二零零六年：0.50）。本集團的銀行借貸於二零零七年三月三十一日約為港幣65,700,000元（二零零六年：約港幣63,500,000元）。

本集團大部份交易是以美元(「美元」)、港元(「港元」)及人民幣(「人民幣」)列值。由於美元兌港元及人民幣兌港元的匯率相對穩定，故董事會認為本集團所承受的外匯風險有限。因此，本集團並無實施對沖或其他安排，以減輕所承受的外匯風險。

分類資料

本集團的收入是源自互聯網工具及相關產品的銷售、電子商貿平台及相關服務、買賣及製造電子設備及零件、設計及工程服務及提供各種手機支付平台服務。

互聯網工具及相關產品的銷售收益較去年同期減少了為數約港幣21,800,000元，減幅約為91%，且本年度並無來自電子商貿平台及相關產品及服務錄得的收入。買賣及製造電子設備及零件的收益增加了為數約港幣83,500,000元，增幅約為507%，設計及工程服務的收益亦增加為數約港幣3,700,000元，增幅約為340%。

根據地區分類，截至二零零七年三月三十一日止年度，本集團源自亞洲及中東、美國、英國及歐洲市場之銷售額分別為約港幣32,000,000元、港幣20,000,000元、港幣31,000,000元及港幣27,000,000元(二零零六年：分別為約港幣27,000,000元、港幣9,000,000元、港幣3,000,000元及港幣2,000,000元)。

新產品及服務

於本年度，本公司繼續開發新產品，務求增加產品種類，增強其競爭力。此外，收購Media Magic Group，旨在提升本集團之服務範疇，以及令本集團之收入基礎多元化。

重大投資

於二零零七年三月三十一日，除投資在香港一間上市公司之上市證券(詳情載於年報中財務報表附註16)外，本集團並無任何其他重大投資。於二零零七年三月三十一日，已就減值作出約港幣9,500,000元撥備(二零零六年：約港幣8,900,000元)。

收購或出售附屬公司及聯屬公司的重大行動

於本年度，本集團已收購Media Magic Group之51%股本權益。Media Magic Group主要從事提供多元化手機支付平台服務。

收購事項之詳情於本公司於二零零六年九月七日及二零零六年十二月十四日之通函內披露。

計劃於日後進行的重大投資及預期的資金來源

於二零零七年三月三十一日，本集團並無計劃進行任何重大投資或收購重大資本資產。然而，本集團正不斷物色投資機會或資本資產以提升股東之價值。

或然負債

本集團就根據香港僱傭條例可能支付予僱員之未來長期服務金而承擔或然負債，於二零零七年三月三十一日之最高可能金額達港幣1,144,000元（二零零六年：港幣1,343,000元）。出現或然負債之原因為，於結算日，若干現有僱員已在本集團從事至規定之服務年資，倘彼等之僱用合約因若干情況而予以終止，根據香港僱傭條例，彼等將合資格申領長期服務金。本集團並未就該等可能金額作出撥備，原因是本集團認為有關情況將不會導致本集團於未來出現重大資源流出。

除上述披露者外，本集團概無任何其他重大或然負債（二零零六年：無）。

僱員及薪酬政策

於二零零七年三月三十一日，本集團聘用了537名（二零零六年：585名）僱員（包括董事）。截至二零零七年三月三十一日止年度之總員工成本（不包括董事酬金）約為港幣17,300,000元（二零零六年：約港幣900,000元）。薪酬乃參照市場條款及個別員工的表現、資歷及經驗而釐定。為表揚及獎勵員工所作的貢獻，本集團將以個別員工表現為基礎發放年終花紅予有關僱員。其他福利包括就香港僱員作出的法定強制性公積金計劃的供款及為中國僱員購買老年基本保險、基本醫療保險、工傷保險及失業保險。於二零零六年五月八日及二零零七年三月二十日，本集團已分別向董事、僱員及顧問授予30,000,000份及53,550,000份購股權，亦已收到港幣4,140,000元及港幣4,340,000元之購股權金。

業務回顧

本集團主要從事研究、開發及提供一按即知資訊（「一按即知資訊」）系統解決方案及提供相關產品及服務，以及銷售及製造電子設備及零件及向電子業內的高端著名用戶提供設計及工程服務的全線服務。年內，本集團亦開始提供多元化手機支付平台服務。

鑑於數年來互聯網工具及相關產品業務的營業額顯著減少，加之市場競爭加劇，本集團於本年度再度削減該業務的規模，務求降低經營成本。此外，本集團傾力經營買賣及製造電子設備及零件業務，原因是該業務為維繫本集團之營運提供穩定收入來源。設計及工程服務業務不僅提供高利潤收入來源，亦提升本集團業務之整體競爭力。

董事認為，中國手機用戶人數節節攀升，為本集團拓闊收入基礎創造巨大市場潛力。故此，本集團收購主要從事提供多元化手機支付平台服務的Media Magic Group。董事預期，是項收購可把握中國蓬勃發展的手機市場的潛在商機。

董事於競爭業務之權益

於回顧年度內，本公司董事或管理層股東或主要股東或彼等各自之聯繫人（定義見創業板上市規則）概無於與或可能與本集團業務有競爭之業務擁有任何權益。

遵守創業板上市規則企業管治常規守則

創業板上市規則附錄15所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）於二零零五年一月一日推行，當中載列良好企業管治之原則，且本公司須遵守企業管治常規守則之守則條文。本公司承認良好企業管治作為本公司文化之一部分，可為本集團及股東帶來價值，其不僅為須定期遵守之守則，且引導本公司執行正確做法。因此，董事會致力繼續提升本集團之企業管治標準，並確保本集團以誠實及負責任之態度進行業務。除下述披露者外，於截至二零零七年三月三十一日止年度期間，本集團已採納符合企業管治常規守則守則條文之常規：(i)主席及行政總裁之角色並無分開，並由同一人士兼任；及(ii)並無設立董事會提名委員會。

守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁之角色應予以分開，並不應由同一人士兼任。主席及行政總裁之職責應清楚界定，並以書面方式載列。

本公司主席及行政總裁之職位自二零零五年八月起均由溫健中先生擔任。董事會認為，此兼任架構不會使權力過份集中在一人身上，而且有利於建立強力及連貫之領導，使本公司能夠迅速及一貫地作出及實行各項規定。董事會將不時檢討此安排之效率並將於其認為適當之時考慮委任另一人士為行政總裁。

本公司並無成立提名委員會。董事會主要負責物色合適人選出任董事，以填補空缺或在有需要時的新增董事名額。董事會各成員將根據候選人的資歷、經驗及背景評估有關人士是否切合本集團的要求。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則，其條款不較創業板上市規則第5.48至5.67條所規定交易準則寬鬆。向全體董事作出特定查詢後，確定董事於截至二零零七年三月三十一日止年度一直遵守有關操守準則及有關進行證券交易所規定之交易準則。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於本年度概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司按照創業板上市規則第5.28及5.33條成立審核委員會並制定其書面職權範圍。審核委員會之主要職責為審查及監控本集團之財務申報程式及內部監控制度，並就本公司草擬年報及賬目、半年報告及季度報告時向董事提供忠告及意見。審核委員會由三名成員組成，分別為郭志榮先生、楊金潤先生及陳永超先生，全部均為獨立非執行董事。審核委員會主席為郭志榮先生。

於年內，本集團於截至二零零七年三月三十一日止年度之未經審核季度及中期業績以及經審核全年業績已由審核委員會審閱。審核委員會認為，該等業績乃按照適用會計準則及規定編製，已作出充分披露。

承董事會命
聯僑集團控股有限公司
主席
溫健中

香港，二零零七年六月二十二日

於本公佈日期，本公司之執行董事為溫健中先生、陳炳權先生、鄭國忠先生、勞嘉棠先生及陳顯榮先生；本公司之非執行董事為何凱立博士；而本公司之獨立非執行董事為郭志燊先生、楊金潤先生及陳永超先生。

本公佈將由其刊發之日起於創業板網站(www.hkgem.com)「最新公司公告」網頁內最少保留七日。